СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 марта  2024 года № 176

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ОТ 24 НОЯБРЯ 2017 ГОДА № 112«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГАНА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 24
ноября  2017  года  №  112  «Об  установлении  земельного  налога  на  территории
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области» (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения от 27.11.2019 №
200,  28.02.2020  № 211,27.09.2023  № 143,  от  24.11.2023  № 152)  далее  –  Решение,
следующие изменения:

1.1 Пункт 3 Решения признать утратившим силу.
1.2. Дополнить решение пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в

виде  налогового  вычета,  установленные  законодательством  о  налогах  и  сборах,
представляют  в  налоговый  орган  по  своему  выбору  заявление  о  предоставлении
налоговой  льготы,  а  также  вправе  представить  документы,  подтверждающие  право
налогоплательщика на налоговую льготу.

 В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том
числе  в  виде  налогового  вычета,  не  представил  в  налоговый  орган  заявление  о
предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой
льготы,  налоговая  льгота  предоставляется  на  основании  сведений,  полученных
налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными
законами,  начиная с  налогового  периода,  в  котором у налогоплательщика возникло
право на налоговую льготу.

В  случае  возникновения  (прекращения)  у  налогоплательщиков  в  течение
налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога
(суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому
предоставляется  налоговая  льгота,  производится  с  учетом  коэффициента,

определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует
налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При
этом месяц возникновения права на налоговую льготу,  а также месяц прекращения
указанного права принимается за полный месяц.»

1.3 Дополнить Решение пунктом 6 следующего содержания:
«6. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают

авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-
организации  уплачивают  сумму  налога,  исчисленную  в  порядке,
предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса РФ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года и
действует до 31 декабря 2024 года.

Глава сельского поселения                                                                          А.Н.Тимофеев

	Глава сельского поселения А.Н.Тимофеев